
Protokół ze wspólnego posiedzenia Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Młodzieżowej Rady Miasta 
Konina iRady Seniorów Miasta Konina  

z dnia 13.12.2018r. 

13 grudnia 2018r. w Sali Sesyjnej Miejskiego Ratusza, odbyło się wspólne posiedzenie 
Rady Seniorów Miasta Konina, Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i Młodzieżowej Rady Miasta Konina. 

W spotkaniu uczestniczyli: przewodniczący  i członkowie poszczególnych Rad. Zebrało się 
quorum zdolne do podejmowania uchwał i wniosków. 

Gośćmi posiedzenia byli: 

 Zastępca Prezydenta  Miasta Konina –pan  Paweł Adamów 
 Zwyciężczyni konkursu „Wolontariusz Roku” -   pani Beata Roskosz 
 Oficer dostępności UM  - pan Tomasz Gilewski 
 COP – pani Maria Cybulska, reprezentująca Pełnomocnika ds. Osób 

Niepełnosprawnych i Organizacji Pozarządowych 

Zaproponowany przez Przewodniczącą porządek posiedzenia został przyjęty. 
 
W ustalonej kolejności przewodniczący Rad przedstawili główne zadania zrealizowane  
w 2018roku. 

Piotr Czerniejewski, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta do osiągnięć roku 
zaliczyłdużą aktywność członków, zorganizowanie konkursu „Bitwa na Szkoły”utworzenie 
raportu o młodzieży w Koninie oraz podpisanie porozumienia o współpracy Młodzieżowych 
Rad z Wielkopolski.  

Pani Ewa Różycka, prezentująca Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych zwróciła uwagę na wielość i różnorodność zagadnień związanych  
z niepełnosprawnością. Wyraziła wdzięczność wobec wszystkich osób i podmiotów 
świadczących pomoc osobom z niepełnosprawnością.  

Przewodnicząca Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, pani Ewa Jeżak  
mówiła o współpracy przy konkursie „ Wolontariusz Roku2018” oraz o pomocy organizacjom 
pozarządowym w pisaniu wniosków o fundusze zewnętrzne. 

Przewodnicząca Rady Seniorów pani Maria Serafin – wysoko oceniła udział 
Samorządu Miasta Konina w świadczeniach przypisanych do Konińskiej Karty Seniora 

Następnie głos zabrał zastępca prezydenta miasta Konina Pan Paweł Adamów, który 
odniósł się do działalności każdej z Rad. Sprawy działalności społecznej, charytatywnej są mu 
bliskie, ma świadomość konieczności wpierania tej działalności przez inne podmioty, nie 
tylko przez samorząd. Między innymi z też tego powodu zamierza reaktywować Radę 
Gospodarczą przy Prezydencie Miasta Konina.  
 



Kolejnym punktem porządku posiedzenia było przedstawienie najbardziej istotnych, 
sztandarowych zamierzeń poszczególnych Rad na rok 2019. 

Dla Rady Młodzieżowej to – utworzenie raportu o młodzieży w Koninie, 
zorganizowanie II edycji konkursu „Bitwa na Szkoły”, udział w sejmiku młodzieżowym 
województwa wielkopolskiego. 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pragnie kontynuować 
współpracę z oficerem dostępności orazpropagowanie edukacji młodzieży dotyczącej 
postrzegania starości i niepełnosprawności (symulator starości). 

Konińska Rada Działalności Pożytku Publicznego – planuje kontynuację i dalszy ciąg 
działań dotychczasowych, przeprowadzenie ankiety w organizacjach pozarządowych 
dotyczącej oczekiwań od Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Ważną rzeczą na 
rok 2019  są dla Rady badania ankietowe organizacji pozarządowych,” Bądź Lokalny zostaw 
1% w Koninie”, dalsze integrowanie konińskich NGO  

Rada Seniorów Miasta Konina pracować będzie nad pozyskiwaniem kolejnych 
podmiotów gospodarczych do Konińskiej Karty Seniora, opracowaniem materiałów do 
wydania broszury „Niezbędnik seniora”, objęciem szczepieniami przeciw grypie seniorów  
w wieku 75+, zwiększeniem ilości ławek w mieście, upowszechnianiem wśród seniorów  
z terenu miasta Konina przystąpienia do programu "Sieć życia". 

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Beata Roskosz- wolontariusz 2018, 
która podkreśliła wartość dodaną ludzi dobrej woli zgromadzonych wokół i na rzecz 
potrzebujących. 
Przewodnicząca posiedzenia złożyła podziękowania panu Bartoszowi Jędrzejczakowi 
Kierownikowi  Centrum Organizacji Pozarządowych i współpracownikom, którzy z dużą 
troską zajmują się niepełnosprawnymi i wspierają działalność konińskich organizacji 
pozarządowych, nadając im rangę i znaczenie. 

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie przez Pana Juliusza Olędzkiego 
wiceprzewodniczącego Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wyników 
konkursów  SuperNova 2018 i Przedsiębiorca z sercem. Laureatem konkursu SuperNova 
2018 zostało Stowarzyszenie Gepetto, a konkursu Przedsiębiorca z sercem Spółdzielnia 
socjalna Spectrum. Uczestnicy posiedzenia wyrazili aprobatę i uznanie dla charytatywnej 
działalności firm .  

W wyniku dyskusji sformułowane zostały wnioski: i stanowiska: 

Ze strony Zastępcy Prezydenta 

 Udzielenie Radom informacji o planach adaptacyjnych Domu Zemełki 
 Wspieranie  „programu dostępności” w mieście na rzecz osób wymagających troski  
 Zabezpieczenie środków na szczepienia przeciw grypie dla seniorów  

Ze strony członków Rad, biorących udział w posiedzeniu 

 Zadeklarowano współpracę z włodarzami miasta Konina 



 Przedstawiono wniosek o zaproszenia przewodniczących Rad do brania udziału w 
posiedzeniach komisji Rady Miasta, by mieć realny wpływ na decyzje dotyczące  
działalności Rad na etapie konsultacji  

 Uzasadnione byłoby powołanie jednego stanowiska w Samorządzie do stałej 
współpracy  ze wszystkimi Radami ,w celu pełnej, częstszej wymiany wiedzy o 
sprawach istotnych dla tychże Rad. 

 Koniecznym jest zabezpieczenie środków finansowych na podstawową działalność 
Rad 

 W dalszym ciągu niezbędne staje się pozyskiwanie środków na kolejne adaptacje 
obiektów przystosowanych dla niepełnosprawnych 

 Wspólne działanie Społecznych Rad z terenu miasta Konina na rzecz mieszkańców 
miasta . 

Protokołowała -  Edyta Kitzman    Przewodniczyła - Maria Serafin 
 

 


